
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

보건소 12,791,608 12,841,644 △50,036

국            447,073 423,486 23,587

기            936,245 915,145 21,100

분             70,000 70,000 0

도            494,982 485,704 9,278

시         10,843,308 10,947,309 △104,001

건강한 지역보건의료서비스 제공 3,285,415 3,394,315 △108,900

국            316,773 316,773 0

기             82,718 82,718 0

도             93,767 93,767 0

시          2,792,157 2,901,057 △108,900

보건(지)소.진료소 현대화 1,411,406 1,417,406 △6,000

국            315,453 315,453 0

시          1,095,953 1,101,953 △6,000

보건기관 시설 개선 341,418 347,418 △6,000

201 일반운영비 15,100 17,400 △2,300

03  행사운영비

  □ 보건지소진료소 준공식행사비

15,100 17,400 △2,300

경정 3,100,000원 3,100 5,400 △2,300

301 일반보상금 6,100 9,800 △3,700

10  행사실비보상금

  □ 준공식 참석자 급식

    ○ 지소진료소 준공식 참석자급식

6,100 9,800 △3,700

6,100 9,800 △3,700

경정 1,100,000원 1,100 4,800 △3,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

전염병예방관리 및 확산방지 743,057 845,957 △102,900

국              1,320 1,320 0

기             73,276 73,276 0

도             39,417 39,417 0

시            629,044 731,944 △102,900

각종전염병예방관리 88,348 92,848 △4,500

307 민간이전 54,386 58,886 △4,500

01  의료및구료비

  □ 에이즈 환자 치료비 지원

44,386 48,886 △4,500

경정 4,500,000원 4,500 9,000 △4,500

방역소독 및 홍보 305,812 334,212 △28,400

101 인건비 110,843 130,843 △20,000

10  기간제근로자등보수

  □ 방역소독인부임

    ○ 주간 및 야간연막소독

110,843 130,843 △20,000

93,760 113,760 △20,000

경정 82,560,000원 82,560 102,560 △20,000

405 자산취득비 0 8,400 △8,400

01  자산및물품취득비

  □ 분무 및 연막소독기 구입(전액감)

0 8,400 △8,400

경정 0원 0 8,400 △8,400

예방접종약품구입비 300,864 370,864 △70,000

기             56,751 56,751 0

도             28,374 28,374 0

시            215,739 285,739 △70,000

307 민간이전 293,140 363,140 △70,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공
단위: 전염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

307 민간이전 기             56,751 56,751 0

도             28,374 28,374 0

시            208,015 278,015 △70,000

01  의료및구료비

  □ 예방접종약품 및 소모품 구입

    ○ 무료 예방접종 약품 구입(간염외 12종)

    ○ 유료 예방접종 약품 구입(인플루엔자외 3종)

293,140 363,140 △70,000

179,640 249,640 △70,000

경정 113,000,000원 113,000 161,000 △48,000

경정 55,000,000원 55,000 77,000 △22,000

행정운영경비(지역보건과) 5,290,161 5,285,161 5,000

기본경비 228,921 223,921 5,000

기본경비(지역보건과) 228,921 223,921 5,000

201 일반운영비 85,805 80,805 5,000

02  공공운영비

  4. 차량·선박비

    ○ 차량유류대,차량정비유지 및 차량소모품비

      · 승용차

      · 방문보건차

62,423 57,423 5,000

23,189 18,189 5,000

23,189 18,189 5,000

경정 2,979,000원 2,979 979 2,000

경정 11,000,000원 11,000 8,000 3,000

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 4,132,332 4,078,468 53,864

국            130,300 106,713 23,587

기            853,527 832,427 21,100

분             70,000 70,000 0

도            401,215 391,937 9,278

시          2,677,290 2,677,391 △101

건강행태개선사업 1,033,756 1,023,756 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

건강행태개선사업 국              7,198 7,198 0

기            464,774 459,774 5,000

도            142,128 140,628 1,500

시            419,656 416,156 3,500

금연클리닉사업운영 190,412 190,412 0

기             94,701 94,701 0

도             28,410 28,410 0

시             67,301 67,301 0

201 일반운영비 50,452 33,452 17,000

기             25,226 16,726 8,500

도              7,573 5,023 2,550

시             17,653 11,703 5,950

01  사무관리비

  [기금보조사업 - 과목변경]

  1. 일반수용비

    ○ 금연홍보 리플렛 제작(4종)

48,420 31,420 17,000

0 0 0

37,320 20,320 17,000

경정 23,000,000 23,000 6,000 17,000

기             11,500 3,000 8,500

도              3,450 900 2,550

시              8,050 2,100 5,950

307 민간이전 59,000 76,000 △17,000

기             29,500 38,000 △8,500

도              8,850 11,400 △2,550



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

307 민간이전 시             20,650 26,600 △5,950

01  의료및구료비

  [기금보조사업 - 과목변경]

    ○ 금연약품 및 보조제구입(윌브트린외 11종)

59,000 76,000 △17,000

59,000 76,000 △17,000

경정 59,000,000원 59,000 76,000 △17,000

기             29,500 38,000 △8,500

도              8,850 11,400 △2,550

시             20,650 26,600 △5,950

암환자의료비지원사업 200,000 190,000 10,000

기            100,000 95,000 5,000

도             30,000 28,500 1,500

시             70,000 66,500 3,500

307 민간이전 200,000 190,000 10,000

기            100,000 95,000 5,000

도             30,000 28,500 1,500

시             70,000 66,500 3,500

01  의료및구료비

  [기금보조사업]

    ○ 암환자의료비 본인부담금 지원

200,000 190,000 10,000

200,000 190,000 10,000

경정 200,000,000원 200,000 190,000 10,000

기            100,000 95,000 5,000

도             30,000 28,500 1,500

시             70,000 66,500 3,500

모자보건 및 출산지원사업 2,077,716 2,060,232 17,484

국            123,102 99,515 23,587



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

모자보건 및 출산지원사업 기            125,228 125,228 0

도            163,559 160,611 2,948

시          1,665,827 1,674,878 △9,051

출산장려지원사업 1,404,440 1,414,440 △10,000

307 민간이전 34,640 44,640 △10,000

01  의료및구료비

  □ 임산부 철분제 지급

34,640 44,640 △10,000

경정 34,640,000원 34,640 44,640 △10,000

산모신생아도우미지원 108,648 79,164 29,484

국             86,918 63,331 23,587

도             10,865 7,917 2,948

시             10,865 7,916 2,949

307 민간이전 108,648 79,164 29,484

국             86,918 63,331 23,587

도             10,865 7,917 2,948

시             10,865 7,916 2,949

02  민간경상보조

  [국고보조사업]

    ○ 저소득출산가정 산모신생아 도우미 파견 지원금

108,648 79,164 29,484

108,648 79,164 29,484

경정 108,648,000원 108,648 79,164 29,484

국             86,918 63,331 23,587

도             10,865 7,917 2,948

시             10,865 7,916 2,949

임산부영유아보충영양사업 172,700 172,700 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

임산부영유아보충영양사업 기             86,350 86,350 0

도             25,905 25,905 0

시             60,445 60,445 0

101 인건비 23,700 28,200 △4,500

기             11,850 14,100 △2,250

도              3,555 4,230 △675

시              8,295 9,870 △1,575

10  기간제근로자등보수

  [기금보조사업]

    ○ 기간제근로자보수(과목변경)

23,700 28,200 △4,500

23,700 28,200 △4,500

경정 23,700,000원 23,700 28,200 △4,500

기             11,850 14,100 △2,250

도              3,555 4,230 △675

시              8,295 9,870 △1,575

202 여비 6,500 2,000 4,500

기              3,250 1,000 2,250

도                975 300 675

시              2,275 700 1,575

01  국내여비

  [기금보조사업]

    ○ 임산부영유아 보충영양사업 출장여비(과목변경)

6,500 2,000 4,500

6,500 2,000 4,500

경정 6,500,000원 6,500 2,000 4,500

기              3,250 1,000 2,250

도                975 300 675

시              2,275 700 1,575



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

가임기여성건강증진지원 7,600 7,600 0

기              3,800 3,800 0

시              3,800 3,800 0

201 일반운영비 6,850 4,850 2,000

기              3,425 2,425 1,000

시              3,425 2,425 1,000

01  사무관리비

  [기금보조사업]

  1. 일반수용비

    ○ 홍보물품 구입(리후렛등)(과목변경)

6,850 4,850 2,000

0 0 0

4,850 2,850 2,000

경정 4,150,000원 4,150 2,150 2,000

기              2,075 1,075 1,000

시              2,075 1,075 1,000

301 일반보상금 750 2,750 △2,000

기                375 1,375 △1,000

시                375 1,375 △1,000

10  행사실비보상금

  [기금보조사업]

    ○ 모유수유의 날 행사 기념품 제작(과목변경)

750 2,750 △2,000

750 2,750 △2,000

경정 0원 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

산산프로그램운영 17,130 19,130 △2,000

기              4,324 4,324 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

산산프로그램운영 도              2,162 2,162 0

시             10,644 12,644 △2,000

301 일반보상금 2,672 4,672 △2,000

10  행사실비보상금

  □ 임산부의 날 행사 참석 여비

2,672 4,672 △2,000

경정 1,922,000원 1,922 3,922 △2,000

질 높은 맞춤형 건강관리사업 700,074 689,544 10,530

기            184,629 181,329 3,300

분             70,000 70,000 0

도             71,859 70,869 990

시            373,586 367,346 6,240

방문보건사업 241,841 235,241 6,600

기             84,029 80,729 3,300

도             25,209 24,219 990

시            132,603 130,293 2,310

101 인건비 164,802 158,202 6,600

기             79,825 76,525 3,300

도             23,947 22,957 990

시             61,030 58,720 2,310

10  기간제근로자등보수

  [기금보조사업]

    ○ 기간제근로자보수등

      · 기본급(기존)

164,802 158,202 6,600

164,802 158,202 6,600

164,802 158,202 6,600

경정 162,120,000원 162,120 155,520 6,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

기             79,400 76,100 3,300

도             23,820 22,830 990

시             58,900 56,590 2,310

지역사회중심재활사업 50,296 50,296 0

기             20,600 20,600 0

도              6,180 6,180 0

시             23,516 23,516 0

101 인건비 7,396 18,896 △11,500

기              3,250 9,000 △5,750

도                975 2,700 △1,725

시              3,171 7,196 △4,025

10  기간제근로자등보수

  [기금보조사업]

    ○ 재활사업기간제근로자보수(과목변경)

6,500 18,000 △11,500

6,500 18,000 △11,500

경정 5,300,000원 5,300 16,800 △11,500

기              3,250 9,000 △5,750

도                975 2,700 △1,725

시              1,075 5,100 △4,025

201 일반운영비 16,400 12,400 4,000

기              7,350 5,350 2,000

도              2,205 1,605 600

시              6,845 5,445 1,400

01  사무관리비 10,900 6,900 4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

  1. 일반수용비

    ○ 재활 홍보 책자 제작(과목변경)

8,200 4,200 4,000

경정 8,200,000원 8,200 4,200 4,000

기              4,600 2,600 2,000

도              1,380 780 600

시              2,220 820 1,400

202 여비 7,300 4,800 2,500

기              3,650 2,400 1,250

도              1,095 720 375

시              2,555 1,680 875

01  국내여비

  [기금보조사업]

    ○ 재활직무 교육여비(과목변경)

7,300 4,800 2,500

7,300 4,800 2,500

경정 7,300,000원 7,300 4,800 2,500

기              3,650 2,400 1,250

도              1,095 720 375

시              2,555 1,680 875

405 자산취득비 7,000 2,000 5,000

기              3,500 1,000 2,500

도              1,050 300 750

시              2,450 700 1,750

01  자산및물품취득비

  [기금보조사업]

    ○ 재활운동기구 구입(과목변경)

7,000 2,000 5,000

7,000 2,000 5,000

경정 7,000,000원 7,000 2,000 5,000

기              3,500 1,000 2,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

도              1,050 300 750

시              2,450 700 1,750

표준형정신보건센타운영비 168,072 168,072 0

기             75,000 75,000 0

시             93,072 93,072 0

301 일반보상금 25,920 37,520 △11,600

기             12,000 13,000 △1,000

시             13,920 24,520 △10,600

10  행사실비보상금

  [기금보조사업]

    ○ 자원봉사 차량 지원비(과목변경)

  □ 자원봉사자 활동비

25,920 37,520 △11,600

25,920 27,920 △2,000

경정 0원 0 2,000 △2,000

기                  0 1,000 △1,000

시                  0 1,000 △1,000

경정 0원 0 9,600 △9,600

401 시설비및부대비 16,600 5,000 11,600

기              3,500 2,500 1,000

시             13,100 2,500 10,600

04  시설비

  [기금보조사업]

    ○ 정신보건센터 시설보수(과목변경)

16,600 5,000 11,600

16,600 5,000 11,600

경정 16,600,000원 16,600 5,000 11,600

기              3,500 2,500 1,000

시             13,100 2,500 10,600

정신질환자사회복귀시설운영(이양) 157,860 150,000 7,860



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

정신질환자사회복귀시설운영(이양) 분             70,000 70,000 0

도             17,930 14,000 3,930

시             69,930 66,000 3,930

307 민간이전 157,860 150,000 7,860

분             70,000 70,000 0

도             17,930 14,000 3,930

시             69,930 66,000 3,930

02  민간경상보조

  [도비보조사업]

    ○ 사회복귀시설운영비

157,860 150,000 7,860

157,860 150,000 7,860

경정 157,860,000원 157,860 150,000 7,860

분             70,000 70,000 0

도             17,930 14,000 3,930

시             69,930 66,000 3,930

정신질환자사회복귀시설운영 0 3,930 △3,930

도                  0 3,930 △3,930

307 민간이전 0 3,930 △3,930

도                  0 3,930 △3,930

02  민간경상보조

  [도비보조사업]

    ○ 정신질환자사회복귀시설운영

0 3,930 △3,930

0 3,930 △3,930

경정 0원 0 3,930 △3,930

도                  0 3,930 △3,930

환자진료 및 구강보건사업 320,786 304,936 15,850



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

환자진료 및 구강보건사업 기             78,896 66,096 12,800

도             23,669 19,829 3,840

시            218,221 219,011 △790

구강보건사업 65,252 72,002 △6,750

207 연구개발비 0 5,000 △5,000

02  전산개발비

  □ 구강실태조사 프로그램비

0 5,000 △5,000

경정 0원 0 5,000 △5,000

301 일반보상금 700 2,450 △1,750

10  행사실비보상금

  □ 구강보건의날 행사 참석자 급식

  □ 구강보건의날 행사 캠페인 홍보

700 2,450 △1,750

경정 500,000원 500 1,500 △1,000

경정 200,000원 200 950 △750

노인의치보철사업 90,300 67,700 22,600

기             46,650 33,850 12,800

도             13,995 10,155 3,840

시             29,655 23,695 5,960

307 민간이전 90,300 67,700 22,600

기             46,650 33,850 12,800

도             13,995 10,155 3,840

시             29,655 23,695 5,960

01  의료및구료비

  [기금보조사업]

    ○ 노인의치보철사업

90,300 67,700 22,600

90,300 67,700 22,600

90,300 67,700 22,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 구강보건사업 (단위:천원)

      · 부분의치

      · 전부의치

경정 51,300,000원 51,300 43,700 7,600

기             25,650 21,850 3,800

도              7,695 6,555 1,140

시             17,955 15,295 2,660

경정 39,000,000원 39,000 24,000 15,000

기             21,000 12,000 9,000

도              6,300 3,600 2,700

시             11,700 8,400 3,300




